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Området består av en mosaik av ek-/hasselskog, fuktigare skog med björk/hassel, lövsumpskog med 
ask och alm samt öppnare blomrika marker som klassas som kalkgräsmark, kalkfuktäng, rikkärr och 
alvar. Genom betesmarkerna rinner dessutom en liten bäck som på vårvintern svämmar över skogen 
och fuktängarna 

Åtgärder i projektet 
Frihuggning av äldre ekar och framröjning av äldre hassel för att skapa ett variationsrikt skogsbete 
med stor andel hassel och ek med inslag av gläntor och stråk. I området har också spridda granar och 
mindre granbestånd avverkats för att ge plats åt hasseln och lövträden. 

Röjning av igenväxningsvegetation i öppna, halvöppna gräsmarker i syfte att förbättra betet och 
gynna floran i kalkgräsmark och kalkfuktäng. 

Veteranisering av träd, tillskapande av faunadepåer och andra flora- och faunagynnande åtgärder 
genomförs också. 

I projektet ingår också framröjning, upprustning, reparationer och mindre nybyggnationer av ca 5,5 
km stängsel för att möjliggjöra långsiktig betesdrift i området. 

 



Utkörning av virke och ris i samband med röjningsåtgärder med hjälp av lokal entreprenör som 
använder sig av nordsvensk brukshäst. 

 

Ett av länets naturbruksgymnasium på besök i Övetorp och gör naturvårdsanpassad röjning i en 
igenväxande betesmark. Riset samlas ihop och eldas för att inte utgöra hinder för betesdjuren. 



Före och efter åtgärd 

Före åtgärd, avverkning av granbestånd i ek-/hasselskog. 

Före åtgärd, avverkning av granbestånd i ek-/hasseldominerad skog. På bilden syns en äldre hålväg 
som leder genom åtgärdsområdet där gran planterats. Denna kulturlämning röjdes fram i samband 
med åtgärden. 



Efter åtgärd, avverkning granbestånd. 

Efter åtgärd, avverkning av gran. En större glänta uppstod där granen avverkats. I gläntan friställdes 
medelålders ekar och hassel lämnades för att skapa en ljus och varm glänta i skogen. 



Före åtgärd, fotopunkt 3 

Efter åtgärd, fotopunkt 3 

Röjning av igenväxningsvegetation i träd och buskrik betesmark i anslutning till ett blomrikt rikkärr. 



Exempelbilder före röjning och frihuggning av ekar. 



Exempelbilder efter röjning och frihuggningsåtgärder. 

Omfattande frihuggning av ekar och framgallring av äldre hassel har genomförts inom de betade 
lövskogarna i Övetorp. Äldre hassel sparas, eker friställs, mindre gläntor skapas och rikligt med död 
ved lämnas efter åtgärd. 



Veteranisering av medelålders ekar för att påskynda åldringsprocessen och skapa förutsättningar för 
insekter och vedsvampar i områden där äldre ekar saknas. 

 



Anordningar 

Övetorps naturreservat, del av Natura2000-området Vanserum-Bäck-Övetorp och information om projektet vid 
reservatets parkering. 

LIFE-programmet 

Den här rapporten har producerats med stöd av Europeiska kommissionens LIFE-program.  

Ståndpunkter och faktainnehåll representerar projektet LIFE RestoRED och representerar inte nödvändigtvis Europeiska 
kommissionens eller byrån CINEAs uppfattning eller ståndpunkt. 

Läs mer om LIFE-programmet på EU-kommissonens webbplats : https://ec.europa.eu/easme/en/life 

 

https://ec.europa.eu/easme/en/life
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